Senatus in salario suo acquiescat neque se privatae rei studio 
in officia aliena ingerat. Volumus autem, ut magistratus in decreto sibi 
salario ita acquiescat, ut alter in alterius munus quaestus odore aut cujus- 
cunque rei gratia se ullo modo ingerat. Praesertim hoc vetamus, ne 
camerariis et eorum adjunctis in administratione aedium, granariorum, turrium 
ac domiciliorum aliarumque arearum et rerum inde dependentium arbitrium 
quisquam eripere ausit (!). Verum eosdem munus suum curare sinant, ut eo 
auctiores reditus inde aerario inferant.

Ut fundorum obligatio illegitima pro nulla habeatur. Jura 
advitalia et obligationes super possessione fundorum civilium nemini inscribi 
deinceps debent. Inscriptiones vero jam factae, nisi juri consentaneae fuerint, 
pro nullis et irritis habeantur; plurimum etenim rei publicae interest, quando­
quidem bona obligationibus onerata ad tantum usum atque libera bona trans­
ferí nequeunt.

Moderatio sumptuum senatus et nuntiorum. Etsi superioribus 
annis tempore aequiore sumptuum ratio jam dudum constituta sit, cum tamen 
comitiorum, Conventium et mittendorum sumptus nuntiorum hactenus sic 
excreverint, ut modum non modo omnem exuperent,. sed etiam prorsus rei 
publicae civitatis hujus perniciosi sint et intollerabiles, id quod non obscure 
ex calculo deprehendimus, omnino modus eisdem statuendus esse videtur. 
Proconsul igitur cum uno senatore aliquo ablegatus curru honeste tecto 
quadriiugo una cum senatore et secretario vehatur, equites vero in comitatu 
quatuor habebit. Deinde currum alterum quadrigarum, quibus Suppellectilem 
necessariam et cocos secum vehat; atque ita proconsulis et senatorum comi­
tatus duodecem equorum numerum non excedet, in quem ex publico honestus 
et moderatus sumptus fieri potest. Senator autem cum syndico et secretario 
curru quadrigarum tecto et tribus equitibus, Secretarius vero curru bigarum 
et uno equite ablegati utentur. Opera autem Cujuspiam pueri, si quis uti 
volet, ei hoc integrum erit. Qui modum hunc omnium ordinum praescrip­
tum transcendere et violare non veritus fuerit, is damnum de proprio sarcire 
tenebitur, quantum supra praescriptum modum aestimatione aequa insump­
sisse deprehendetur, nisi necessitas majorem comitatum ob itineris pericu­
lum vel aliam aliquam gravem causam requirere videbitur.

Legati et nuntii ablegati aes alienum non conflent nec largi­
tiones faciant. Qui nuncios nomine publicae rei alibi agunt vel legationes 
ad principes obeunt, denique1) sine senatus et deputatorum expresso con­
sensu pecuniam ullam in locis exteris mutuo accipient, largitiones faciant i)